
Id: 1899ED92-C172-473A-8C80-751EDAC6D014. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XX/151/26 

RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Sulęcinie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1684), w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez panią [wyłączenie jawności] na działalność Powiatowego Urzędu 

Pracy w Sulęcinie, uznaje się skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tadeusz Dąbroś 



Id: 1899ED92-C172-473A-8C80-751EDAC6D014. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XX/151/26 Rady Powiatu Sulęcińskiego z dnia 27 stycznia 2026 r. w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Sulęcinie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 

poz. 1684) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), Rada Powiatu Sulęcińskiego jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 

działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Sulęcinie (dalej: PUP). 

Przedmiotem rozpoznania były skargi wniesione w dniach 29 grudnia 2025 r. oraz 30 grudnia 2025 r. 

(uzupełnienie z dnia 15 stycznia 2026 r.) dotyczących sposobu procedowania PUP w Sulęcinie w zakresie 

rozpatrzenia wniosku o finansowanie szkolenia. W toku postępowania wyjaśniającego przeanalizowano 

zgromadzony materiał dowodowy dotyczący skargi oraz wyjaśnienia złożone przez Dyrektora PUP w Sulęcinie. 

Ustalono, że w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sulęcinie obowiązują jednolite zasady przyjmowania 

i rozpatrywania wniosków o finansowanie szkoleń, oparte na przepisach ustawy o rynku pracy i służbach 

zatrudnienia oraz rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 24 października 2025 r. 

Wskazane zasady dotyczą wszystkich wniosków bez względu na osobę składającą, a wnioski są rozpatrywane 

według kolejności wpływu oraz określonych kryteriów, w tym kompletności wniosku, tematyki szkolenia, 

celowości oraz kosztów. Złożenie wniosku nie powoduje rezerwacji środków finansowych, a przepisy prawa 

nie nakładają obowiązku informowania wnioskodawcy o bieżącym stanie środków Funduszu Pracy w toku 

postępowania. Brak informacji o stanie środków wynika z braku takiego obowiązku prawnego, a nie z błędu 

proceduralnego czy zaniedbania pracowników. W odniesieniu do zarzutu braku rozpatrzenia częściowego 

finansowania szkolenia Dyrektor wyjaśniła, że taka forma pomocy może być stosowana jedynie w szczególnych 

przypadkach refundacyjnych i jej zastosowanie w analizowanej sprawie prowadziłoby do zwiększenia kosztów 

szkolenia po stronie skarżącej, co byłoby dla niej mniej korzystne. Wyjaśniła również, że w praktyce PUP wobec 

innych beneficjentów taka forma częściowego finansowania również nie była stosowana.  

Rada Powiatu nie stwierdziła, aby działania Powiatowego Urzędu Pracy w Sulęcinie naruszały przepisy prawa, 

wewnętrzne zasady organizacyjne lub nosiły znamiona zaniedbań bądź nienależytego wykonywania zadań. 

W świetle powyższych ustaleń, Rada Powiatu Sulęcińskiego uznaje, że działania dyrektora i pracowników 

Powiatowego Urzędu Pracy w Sulęcinie nie budzą zastrzeżeń, a skarga jest bezzasadna. 

POUCZENIE 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy - bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego tj. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1691). 


